

PROTOKÓŁ Nr IV/2011
z IV sesji Rady Gminy w Sobkowie
odbytej w dniu 27 stycznia 2011 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰, a zakończyła się o godz. 14¹⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna Idzik, Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Betka. Na sesję przybyli również zaproszeni goście: Prezes Stowarzyszenia Ziemia Sobkowska nad Nidą Pan Zdzisław Pańtak, Prezes Stowarzyszenia Klub Sportowy Nida w Sobkowie Pan Zdzisław Długosz, Kierownik Posterunku policji w Sobkowie Pan Adam Cichoń oraz sołtysi z terenu Gminy Sobków zgodnie z załączoną listą obecności.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Józef Pyjas, który powitał obecnych radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, zaproszonych gości, obecnych sołtysów i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, prosząc jednocześnie o zmianę kolejności podpunktów w punkcie 6 porządku obrad:

- a) odczytanie opinii Komisji Planowania, Budżetu i Finansów jako ppkt. c),
- b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach – bez zmian,
- c) odczytanie projektu uchwały budżetowej – jako a),
- d) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej – bez z zmian.

Więcej uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty jednomyślnie 15 głosami „za” z uwzględnieniem zmiany kolejności podpunktów w punkcie 6 porządku obrad.

PORZĄDEK OBRAD IV SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Ryszard Dębiński.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2011-2025.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sobków na 2011 rok.
 - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach,
 - c) odczytanie opinii Komisji Planowania, Budżetu i Finansów,
 - d) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej przystąpienia Gminy Sobków w poczet członków Banku Spółdzielczego w Kielcach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XXVIII/172/2005 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie przystąpienia Gminy Sobków do stowarzyszenia pod nazwą „Szlak Staropolski” z siedzibą w Częstochowie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr X/85/99 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 28 grudnia 1999 roku w sprawie utworzenia przez gminę Sobków wspólnie z innymi gminami Związku Międzygminnego „Ekologia”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2011 rok.
15. Sprawozdanie w działalności Wójta Gminy między sesjami.

16. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

17. Wolne wnioski.

18. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Ryszarda Dębińskiego.

Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 14 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 5

Pani Wójt poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Sobków została opracowana po raz pierwszy i będzie ona ulegała zmianie w ciągu roku odpowiednio do zmian w budżecie gminy. Poinformowała, że zgodnie z zestawieniem kredytów i pożyczek stan zadłużenia gminy na 31.12.2010 roku wynosi 12.264.560,40 zł, co stanowi 53,70% przewidywanego wykonania dochodów gminy i oznacza trudną sytuację finansową gminy. Pani Wójt zwróciła uwagę na przedstawione w prognozie kwoty zadłużenia, kwoty dochodów i wydatków w poszczególnych latach. Z analizy tych danych wynika, że na wydatki majątkowe corocznie od 2012 r. do 2025 r. przypada tylko ok. 1 mln zł, co oznacza znikomą kwotę w porównaniu do realizowanych i planowanych do realizacji inwestycji na terenie gminy. Pani Wójt poinformowała o istotnym problemie związanym z realizowaną inwestycją budowy kanalizacji w miejscowościach Miąsowa i Mzurowa, gdzie wystąpił brak zgodności ilości zleconej do wykonania sieci kanalizacyjnej z dokumentacją projektową - w dokumentacji przetargowej nie ujęto ok. 1,8 km sieci kanalizacyjnej. Wykonawca wstępnie oszacował, że nie ujęte w umowie prace będą kosztowały ok. 550.000 zł.

Pani Skarbnik wyjaśniła zmiany jakie nastąpiły w Wieloletniej Prognozie Finansowej w stosunku do projektu uchwały przekazanego radnym w grudniu 2010 r.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał dlaczego w Prognozie w 2010 r. zadłużenie jest wykazane w dwóch ilościach: 49,35% i 51,79%.

Pani Wójt wyjaśniła, że 51,79% oznacza faktyczny wskaźnik zadłużenia uwzględniający kredyty na zadania, które finansowane są z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej, a drugi wskaźnik – 49,35% jest niższy, ponieważ nie uwzględnia kredytów na tzw. refinansowanie.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy zadłużenie przedstawione Radzie Gminy w październiku 2010 r. było faktyczne.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak, ale od tej pory zostały zaciągnięte raty kredytów w listopadzie i grudniu 2010 r., o czym Rada Gminy wiedziała już w styczniu 2010 r., ponieważ były ujęte w uchwale budżetowej na 2010 rok

Więcej uwag i pytań nie było.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2011-2025 oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dot. przedmiotowego projektu uchwały – opinia pozytywna.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Gminy projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr IV/17/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

a,b) Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie projektu budżetu gminy Sobków na 2011 rok – opinia negatywna.

Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sobków na 2011 rok.

Pomimo szczegółowego omówienia projektu budżetu na posiedzeniach Komisji, Pani Wójt podsumowując jeszcze raz omówiła dochody i wydatki, informując, że planowane dochody zostały pomniejszone o kwotę nadpłaty podmiotu gospodarczego z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych. Zaznaczyła, iż nie ma pewności, że planowane dochody zostaną w 100% wykonane, szczególnie udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. W zakresie wydatków, poinformowała, że w stosunku do pierwotnego projektu budżetu wydatki zostały zwiększone m.in. na: wypłatę wynagrodzenia za opracowanie Planów Odnowy Miejscowości – 30.000 zł, na które mimo zawartej umowy nie zabezpieczono środków; zarządzanie kryzysowe; uruchomienie świetlicy w Jaworze i tzw. kawiarenki internetowej w Sobkowie. Zaplanowano także środki w kwocie 10.000 zł jako dofinansowanie do zakupu motopompy dla jednostki OSP w Sobkowie, oraz 3.000 zł na dotację dla stowarzyszenia, które zapewni dostawę żywności dla najbiedniejszych mieszkańców z terenu gminy.

Pani Wójt poinformowała, że stosownie do zmiany przepisów ustawy o finansach publicznych, należy zwracać uwagę na to, aby wydatki bieżące nie przekroczyły kwoty dochodów bieżących. Z tego względu wydatki, które kwalifikują się do majątkowych, a były

w pierwotnym budżecie ujęte w wydatkach bieżących, zostały przesunięte w projekcie budżetu do wydatków majątkowych, jak np. ogrodzenie zbiornika wodnego w Staniowicach, czy dotacja na przebudowę dróg powiatowych.

Pani Wójt poinformowała, że wniosek o dofinansowanie dróg powiatowych jeszcze nie został rozpatrzony przez Radę Powiatu Jędrzejowskiego, dlatego w tym zakresie mogą nastąpić zmiany. Poinformowała też, że gmina złożyła wniosek do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie remontów trzech odcinków dróg gminnych zniszczonych na skutek nadmiernych opadów (w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych). Warunkiem dofinansowania jest 20% -wy udział gminy w kosztach remontu dróg. W zależności od wysokości otrzymanego dofinansowania Gmina będzie musiała zabezpieczyć udział własny.

Pani Wójt poinformowała, że zawarte w negatywnej opinii RIO uwagi dotyczące projektu budżetu zostały uwzględnione. Zapewniła, że dołoży wszelkich starań, aby wydatki były realizowane w zakresie niezbędnych zadań i w sposób oszczędny, tak aby pozostały środki do dyspozycji na inne nie ujęte w budżecie wydatki, a także na remonty dróg. Zwróciła uwagę na konieczność zabezpieczenia środków w wysokości ok. 550.000 zł na nie ujęte w umowie prace kanalizacyjne w Miąsowej i Mzurowej.

Pani Wójt mając na uwadze wysokie zadłużenie gminy, a w związku z tym małe możliwości finansowe budżetu, zwróciła się do Rady Gminy z prośbą o uchwalenie przedstawionego projektu budżetu.

c)

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Pani Anna Gabryś odczytała opinię Komisji w sprawie projektu budżetu na 2011 rok. Opinia pozytywna stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do przewodniczących poszczególnych stałych Komisji Rady Gminy o przedstawienie opinii nt. projektu budżetu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Alicja Buchcic poinformowała, że Komisja Rewizyjna, mając na uwadze trudną sytuację finansową gminy, proponuje przyjąć projekt budżetu po dokonanych zmianach.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Pan Marcin Gruszczyński poinformował, że członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie za uchwaleniem projektu budżetu po zmianach przedstawionych na posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Spraw Socjalnych Wsi Pan Stanisław Kędzior poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2011 rok.

Radny Ryszard Dębiński zapytał, czy mimo negatywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, Rada Gminy może uchwalić budżet gminy.

Pani Wójt odpowiedziała, że uwagi zawarte w negatywnej opinii zostały uwzględnione w projekcie przekazanym pod obrady Rady Gminy. Nie ma obowiązku przedkładania do RIO poprawionego projektu uchwały budżetowej celem opiniowania. Wystarczającym jest dostosowanie projektu do wymogów prawnych.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał dlaczego w Wieloletniej Prognozie Finansowej w 2012 roku na Odnowę Wsi jest „0”, a zgodnie z tym, co czytała Przewodnicząca Komisji Finansów wnioski z Odnowy Wsi Sokołów Górny i Sokołów Dolny będą realizowane w 2012 roku.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęte są zadania wieloletnie, a zadania w ramach odnowy wsi są jednoroczne, dlatego nie zostały ujęte w Prognozie.

Pani Wójt wyjaśniła, że z umów zawartych na realizację wniosków w ramach Odnowy Wsi wynika, że są to zadania jednoroczne (3 zadania są ujęte na 2011 rok i 3 na 2012 rok) i z tego względu nie są ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Radna Alicja Buchcic zapytała, czy rezerwa na wynagrodzenia nauczycieli będzie wystarczająca.

Pani Wójt odpowiedziała, że na naradzie z kierownikami jednostek organizacyjnych gminy poinformowała o konieczności oszczędnego dysponowania środkami finansowymi w tych jednostkach, gdyż nie ma możliwości zwiększania środków w ciągu roku.

Radna Alicja Buchcic zapytała czego dotyczy program Comenius i na co są przeznaczane środki finansowe w ramach tego programu.

Pani Wójt poinformowała, że program dotyczy współpracy między szkołami z różnych krajów, jest to np. wymiana młodzieży szkolnej. Dodała, że dokładniejszych informacji udzieli w dalszej części sesji.

Radny Mariusz Otwinowski pozytywnie ustosunkował się do projektu budżetu na 2011 rok.

d) Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sobków na 2011 rok, który został podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr IV/18/2011 (załącznik do protokołu).

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w obradach (od 11.50 do 12.05).

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej odczytała Pani Skarbnik. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 15 głosami „za” jako:

Uchwała Nr IV/19/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej przystąpienia Gminy Sobków w poczet członków Banku Spółdzielczego w Kielcach.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono, został podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr IV/20/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok został Odczytany przez Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki Panią Jadwigę Motyczyńską.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniach Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały proponując wynagrodzenie za posiedzenia i pracę w Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokościach: dla Przewodniczącego Komisji 150 zł brutto, dla członków Komisji 100 zł brutto.

Innych propozycji i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Projekt uchwały został podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr IV/21/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej odczytała Pani Marta Kwiecień insp. ds. Obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniach Komisji projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię poszczególnych Komisji. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, został podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr IV/22/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji odczytała Pani Marta Kwiecień.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy omawiany projekt uchwały dotyczy zabezpieczonych w budżecie środków w kwocie 3.000 zł.

Pani Wójt odpowiedziała, że projekt uchwały nie wiąże się z wydatkami finansowymi, a dotyczy opiniowania aktów prawnych związanych z działalnością statutową stowarzyszeń i innych organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a nie wiążący. Pani Wójt wyjaśniła, że gmina przeznaczając na realizację danego zadania określone środki finansowe może w drodze konkursu zlecić realizację zadania innemu podmiotowi np. stowarzyszeniu, którego działalność statutowa pozwoli na przystąpienie do konkursu.

Radny Eugeniusz Augustyn stwierdził, że Rada Gminy powinna się zapoznać z działalnością stowarzyszeń, które działają na terenie gminy.

Pani Wójt odpowiedziała, że informacja na temat stowarzyszeń, do których należy gmina Sobków jak i tych, które otrzymują dotację z budżetu gminy zostanie przedstawiona Radzie Gminy łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 rok.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, został on podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr IV/23/2011 (załącznik do protokołu).

Ad.12

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XXVIII/172/2005 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie przystąpienia Gminy Sobków do stowarzyszenia pod nazwą „Szlak Staropolski” z siedzibą w Częstochowie odczytała Marta Kwiecień.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono, został podjęty jednomyślnie 15 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr IV/24/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr X/85/99 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 28 grudnia 1999 roku w sprawie utworzenia przez gminę Sobków wspólnie z innymi gminami Związku Międzygminnego „Ekologia” odczytała Marta Kwiecień.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono, został on podjęty jednomyślnie 13 głosami „za” (obecnych na sali obrad 13 radnych), jako:

Uchwała Nr IV/25/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2011 rok odczytała Marta Kwiecień.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że plan pracy Komisja Rewizyjna opracowała na posiedzeniu w dniu 19 stycznia br. i jest on obszerny.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Buchcic stwierdziła, że plan pracy Komisji jest rzeczywiście obszerny, natomiast w przypadku, gdy dany punkt planu pracy nie zostanie zrealizowany, zostanie przesunięty na następny miesiąc lub na następny rok.

Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2011 rok uwag nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 13 głosami „za” (obecnych na sali obrad 13 radnych), jako:

Uchwała Nr IV/26/2011 (załącznik do protokołu).

Ad. 15

Pani Wójt przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Ad. 16, 17

Pani Wójt poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo w sprawie konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”, którego celem jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych. Informacja dotycząca zgłoszeń do konkursu zostanie zamieszczona w prasie lokalnej – gazetce Głos Sobkowa. Poinformowała także o piśmie ze Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach, informującym o mających się odbyć w kwietniu br. wyborach do Walnego Zgromadzenia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

Odnosnie programu Comenius Pani Wójt wyjaśniła, że otrzymała informację z Gimnazjum Publicznego w Sobkowie, że w dniach 20-27 stycznia br. 3 nauczycieli wraz z 5 uczniami szkoły odbyli wizytę w irlandzkiej szkole. Więcej informacji na temat programu Comenius zostanie przygotowanych na następną sesję.

Radny Stanisław Chabel wnioskował, aby rozpatrzyć możliwość zagospodarowania budynku po starej szkole w Mokrsku Dolnym, ponieważ niszczeje oraz o usunięcie starych topoli na działce gminnej przy starej szkole (działka nr 134). Wnioskował też o naprawę dróg

zniszczonych w wyniku prac kanalizacyjnych. Poinformował, że Pani Kosińska z Mokrska Dolnego, która sprzedała działkę pod przepompownię w Mokrsku twierdzi, że firma zajęła więcej powierzchni działki, niż tą za którą zapłaciła. Przekazał, że Pani ta prosiła też o utwardzenie drogi, którą rozkopała firma podczas robót kanalizacyjnych. Radny Stanisław Chabel wnioskował także o naprawę rowu melioracyjnego „Na Stoku”, ponieważ woda, która wylewa z rzeki może zalać posesję P. Krawczyków.

Radny Jan Gajda wnioskował o wznowienie rowów na Osowej zasypanych przez wykonawcę kanalizacji, usunięcie dużych wykopów k/P. Woźniaka w Osowej oraz o zwrócenie uwagi na poprawne wkopywanie we właściwe miejsca wykopanego słupka granicznego przez wykonawcę kanalizacji. Zapytał czy planowane jest zatrudnienie pediatry w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej.

Radny Stanisław Kędzior podziękował za usunięcie drzew rosnących w Korytnicy przy drodze powiatowej. Wnioskował o zniwelowanie poboczy na odcinku od P. Karkochy do P. Witolda Poczętego oraz o interwencję do właściciela budynków po byłym PGR-rze w Korytnicy w sprawie zabezpieczenia wałujących się murów, które stwarzają zagrożenie dla przechodzących w pobliżu ludzi.

Radna Małgorzata Kukuryk wnioskowała o zatrudnienie pielęgniarki środowiskowej na teren wsi Korytnica.

Radna Małgorzata Nogajczyk podziękowała za naprawę przystanku w Lipie. Poinformowała, że mieszkańcy pytają o możliwość uzyskania w przyszłości dopłat do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz do usuwania pokryć azbestowych.

Radny Stanisław Szlembariski wnioskował o rozpatrzenie możliwości ustawienia w Brzegach tabliczek informacyjnych z numerami domów, z uwagi na „rozrzuconą” numerację i trudności szybkiego dojechania karetki we właściwe miejsce. W imieniu mieszkańców wsi Brzeźno wnioskował o przeczyszczenie przepustów na początku wsi, gdzie woda spływająca z góry zalewa posesje. Wnioskował o zasypanie dużego rowu przy drodze powiatowej w Małych Brzegach (przez duże wykopy zostały podkopane ogrodzenia posesji).

Radna Anna Gabryś wnioskowała o pomoc dla dwojga starszych mieszkańców Staniowic (P. Przeździk z siostrą), którzy są chorzy, samotni i nie ma im kto pomóc. Wnioskowała o rozpatrzenie sprawy odwodnienia przy drodze gminnej w Staniowicach w pobliżu posesji P. Kopeć Katarzyny przy realizacji ogrodzenia zbiornika wodnego z funduszu sołeckiego. Wnioskowała też o poprawę ciekłu wodnego w centrum Staniowic, gdzie po wycięciu topoli planowane jest zasianie trawy.

Radny Jan Gajda wnioskował o zmobilizowanie OSP w Miąsowej do posprzątania terenu wokół remizy w Miąsowej. Zapytał o możliwość dopłaty do kolektorów słonecznych.

Radny Eugeniusz Augustyn, z uwagi na brak środków w budżecie na dokończenie boiska sportowego w Mzurowej, wnioskował o wykonanie w br. niwelacji istniejącej nawierzchni.

Radna Alicja Buchcic zapytała czy w ferie będzie zmiana harmonogramu dowozu dzieci do szkoły w Miąsowej, tak aby dzieci w Chabacowa nie przechodziły przez przejazd kolejowy.

Wnioskowała o zatrudnienie pediatry w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej przynajmniej 1 dzień w tygodniu. Zapytała o możliwość wykonania rowu odwadniającego przy drodze kolejowej za torami od P. Drej do P. Grabalskiego.

Pani Wójt poinformowała, że oprócz wniosków złożonych do budżetu na 2011 rok i sukcesywnie zgłaszanych przez radnych, na bieżąco wiele mieszkańców zgłasza do realizacji inne wnioski, ale ze względu na ograniczone możliwości finansowe gminy w pierwszej kolejności będą realizowane sprawy najpilniejsze, tak by wystarczyło środków finansowych na inne obligatoryjne zadania.

Następnie Pani Wójt udzieliła odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych:

- odnośnie budynku po starej szkole w Mokrsku, Pani Wójt poinformowała, że jest osoba zainteresowana zakupieniem budynku łącznie z działką gruntu przy szkole. Występowano też do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach z zapytaniem czy do Urzędu wpłynęły wnioski dotyczące roszczeń odnośnie tej nieruchomości. Dalsze działania w tej sprawie zostały wstrzymane, aby zastanowić się nad rozwiązaniem najbardziej korzystnym dla miejscowej szkoły. Będzie rozpatrywana też możliwość wydzierżawienia budynku, ale nie ma obecnie zainteresowanych osób,
- wniosek w sprawie wycięcia topoli na działce gminnej przy starej szkole w Mokrsku zostanie rozpatrzony,
- odnośnie roszczeń właścicielki gruntu z Mokrska o wypłatę większej należności za zajęcie gruntu przez wykonawcę kanalizacji, Pani Wójt wyjaśniła, że jest to sprawa między tą Panią a firmą; gmina nie jest stroną w tej sprawie,
- wszystkie uwagi dotyczące prac kanalizacyjnych należało zgłaszać wówczas kiedy te nieprawidłowości wystąpiły, tj. w trakcie wykonywania robót. Obecnie zostaną zgłoszone wykonawcy celem usunięcia wszelkich usterek przed odbiorem prac. Pani Wójt zapewniła, że będzie egzekwować doprowadzenie nawierzchni dróg, poboczy, rowów do ich pierwotnego stanu,

- odnośnie zatrudnienia pediatry w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej Pani Wójt poinformowała, że cały czas trwają poszukiwania lekarza o tej specjalności. Trwają też rozmowy z lekarzem pediatrą z Buska, aby przyjeżdżał jeden dzień więcej do OZ w Miąsowej,
- wnioski dotyczące dróg powiatowych zostaną przesłane celem realizacji do Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie,
- sprawa walących się budynków po PGR-rze zostanie przekazana do nadzoru budowlanego w Jędrzejowie,
- odnośnie pielęgniarki środowiskowej, Pani Wójt wyjaśniła, że gmina nie zatrudnia pielęgniarki środowiskowej. Jeżeli jest osoba chętna do prowadzenia tej działalności, zawiera osobiście umowę z NFZ na świadczenie tych usług,
- w sprawie dofinansowania do przydomowych oczyszczalni ścieków czy kolektorów słonecznych, gmina musiałby mieć opracowane stosowne programy, a takich obecnie nie ma. Poza tym obecna sytuacja finansowa gminy nie pozwala w br. na takie przedsięwzięcia,
- odnośnie usuwania azbestu, Pani Wójt poinformowała, że jest opracowany program m.in. dla gminy Sobków w tym zakresie, ale zawiera on pewne błędy i nie posiada wszystkich uzgodnień. Po uzyskaniu stosownych uzgodnień i po dokonaniu poprawek program zostanie ponownie uchwalony. W pierwszej kolejności zostaną zabezpieczone środki na odbiór azbestu,
- wniosek odnośnie zamieszczenia tablic informacyjnych z numeracją domów w Brzegach zostanie rozpatrzony,
- wniosek w sprawie rowu przy drodze powiatowej w Brzegach dotyczy Zarządu Dróg Powiatowych, ale ponieważ był on niedawno wykonywany jest małe prawdopodobieństwo, że zostanie obecnie zasypany,
- w sprawie pomocy dla 2 samotnych osób ze Staniowic, Pani Wójt odpowiedziała, że pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej znają tę sprawę. Po uzyskaniu opinii lekarza, będzie wiadomo, czy zapewnienie usługi opiekuńczej dla tych osób będzie wystarczające. Jeżeli zajdzie potrzeba zapewnienia opieki całodobowej, osoby te zostaną umieszczone w Domu Pomocy Społecznej,
- w sprawie odwodnienia przy drodze gminnej w Staniowicach, Pani Wójt wyjaśniła, że środki funduszu sołectkiego mogą być przeznaczone tylko na zadanie wymienione we wniosku – czyli na ogrodzenie zbiornika wodnego, nie jest możliwe wykonywanie innych zadań z tego funduszu w br.. Sprawa odwodnienia zostanie rozeznana i zostaną poczynione starania, aby przynajmniej doraźnie zabezpieczyć posesję przed zalewaniem,
- koszty niwelacji boiska w Mzurowej zostaną rozeznane,

- odnośnie remontów dróg Pani Wójt odpowiedziała, że remonty cząstkowe na nawierzchniach asfaltowych dróg gminnych będą wykonywane w ciągu roku, inne remonty dróg wewnętrznych i polnych będą wykonywane w miarę posiadanych w budżecie środków finansowych. Stan dróg zostanie sprawdzony w terenie, celem ustalenia kolejności i zakresu zadań,

- w sprawie zmiany harmonogramu dowozu dzieci do szkoły w Miąsowej, dyrektor szkoły powinien wystosować wniosek do Dyrektora Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Oświaty w Sobkowie,

- odnośnie rowu przy drodze kolejowej w Miąsowej, Pani Wójt wyjaśniła, że jeżeli grunt nie jest własnością gminy nie można na nim wykonywać żadnych prac. Ponadto stwierdziła, że wystąpi do PKP odnośnie przekazania Gminie tego terenu.

Prezes Stowarzyszenia „Ziemia Sobkowska Nad Nidą” Zdzisław Pańtak poinformował o przedsięwzięciach podejmowanych przez stowarzyszenie: m.in.: w dniu 4 lutego br. stowarzyszenie organizuje Mistrzostwa Gminy w tenisie stołowym w Szkole Podstawowej w Sokołowie Dolnym; 1 lutego odbędzie się w ZPO w Miąsowej turniej halowy z udziałem uczniów szkół podstawowych, natomiast 7 lutego odbędzie się pokaz karate w sali gimnastycznej Gimnazjum w Sobkowie.

Przewodniczący Rady Gminy Józef Pyjas przedstawił harmonogram zebrań z jednostkami OSP na terenie gminy.

Więcej wniosków i interpelacji nie było.

Ad. 16

Przewodniczący Rady Gminy Józef Pyjas dokonał zamknięcia obrad IV sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Marta Kwięcień

Sekretarz
Ryszard Dębiński

Przewodniczący Rady Gminy
Józef Pyjas